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Od redakcji 
Witamy w nowym numerze 'Szpili"! Rok szkolny 2023/2024 już trwa! Redakcja 
'Szpili" zaprasza do zapoznania się z materiałami przygotowanymi przez naszych 
dziennikarzy . Jak co roku prosimy o Wasze podpowiedzi i pomysły ciekawych 
tematów. 

W tym wydaniu gazetki, m. in. informacje na temat wydarzeń wrześniowych  
i październikowych, ciekawe artykuły o tematyce sportowej. Życzymy przyjemnej 
lektury. 

Redakcja 
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„ Duchy w zamkowej wieży” 

W miejscowości Sucha, obok 

Zalewu Leśniańskiego stoi  zamek 

Czocha. Do dziś można go oglądać, 

ponieważ zamek mogą odwiedzać 

turyści. Po okolicy wciąż krążą jednak 

legendy o duchach zamieszkujących 

te tereny, które tylko czekają, żeby  

jakiś zbłąkany, nieznający historii 

zamku turysta przekroczył próg 

starej posiadłości. Oto jedna z tych 

legend: 

Dawno, dawno temu, pewnej 

magicznej nocy do zamku Czocha 

przybył ubogi wędrowiec. Był bardzo 

głodny i zmęczony. Panie zamku nie 

przejęły się gościem. Powiedziały, że 

nie wyrażają zgody na nocleg starca 

w pałacowej komnacie. Wędrowiec 

postanowił więc wyjść z zamku  

i szukać gościny u innych, 

życzliwych, osób. Zanim jednak 

wyszedł przepowiedział kobietom 

złą przyszłość. Zdenerwowane damy 

kazały wypędzić starca jak najdalej 

od ich zamku. 

Wędrowiec poszedł do ubogiej 

chaty na końcu drogi i tam ponownie 

zapytał o nocleg. Rodzina, chociaż 

biedna, poczęstowała starca 

wszystkim, co miała. Starszy 

mężczyzna tej rodzinie również 

przepowiedział przyszłość. 

Zapowiedział, że będą bardzo długo 
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żyli. Nad ranem jednak zniknął, a do 

ubogiej rodziny mieszkającej na 

końcu drogi doszła wiadomość  

o nagłej śmierci dwóch pań zamku. 
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Ciekawe, kto to Pitagoras… 
Pitagoras to słynny matematyk, 

lecz także filozof, który urodził się 

ok. 572 roku p. n. e. w Samos , a 

zmarł w 479 roku p. n. e. w greckim 

mieście Metaponcie na 

południu Italii. Pitagoras i 

jego uczniowie, zwani 

pitagorejczykami, sądzili, 

że teoria: ,, wszystko jest 

liczbą ” była podstawą 

teorii życia, dlatego też 

przy pomocy liczb 

próbowali tłumaczyć 

otaczającą ich 

rzeczywistość. Niewielu wie, ale 

pitagorejczycy byli wyznawcami 

szkoły filozoficzno-religijnej, którą 

założył Pitagoras. Pracami tej 

placówki inspirował się Platon, inny 

ważny filozof, który później odnalazł 

swoją własną filozoficzną drogę. 

Ciężkie warunki życia cieszyły tego 

myśliciela, prawdopodobnie 

przysposobił  jedną z jaskiń na 

obrzeżach miasta do nauczania i 

spędzał tam godziny na debatowaniu 

z przyjaciółmi. Pitagoras  nienawidził 

tyranii,  w pewnym momencie 

swojego życia opuścił Grecję 

,przenosząc się do 

Włoch. Oprócz szkoły 

Pitagoras założył także 

swoja siedzibę, która 

znajdowała się w 

Kortonie, niestety, 

podpalono ją z obaw 

przed politycznymi 

ambicjami myśliciela. 

Na pewno każdy z nas pozna 

twierdzenie Pitagorasa. Pamiętajcie, 

że to on wprowadził  pojęcia 

kwadratu i sześcianu liczby, stosując 

w ten sposób pojęcia geometryczne 

do matematyki. Był pierwszym 

wielkim myślicielem, który powiązał 

matematykę z filozofią. 

Zachęcam Was do poznawania 

kolejnych wielkich myślicieli! 

Zuzanna Modlińska   

*** 
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Spotkania z ciekawymi osobami 

26.09.2023 r. w ramach cyklu 

spotkań z ciekawymi osobami 

uczniowie klas: 6B, 7A, 4A, 5A wzięli 

udział w lekcji z projektantką mody- 

Katarzyną Sykułą, która obecnie 

pracuje w firmie odzieżowej 4F. 

Już od pierwszych  chwil 

zebrani nawiązali dobrą 

relację z projektantką. Z 

zainteresowaniem 

wysłuchali informacji na 

temat jej pracy – poznali 

cały proces projektowania 

ubrań – od momentu 

pojawienia się pomysłu, 

poprzez stworzenie rysunków, 

wyboru tkanin, wzorów, kolorów po 

konsultacje z konstruktorami, aż do 

momentu produkcji. Zwróciła też 

uwagę na świadome kupowanie 

ubrań z uwzględnieniem wpływu ich 
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produkcji na środowisko. W trakcie 

spotkania młodzież mogła zobaczyć 

przykładowe projekty. 

Młoda projektantka opowiedziała 

uczniom, jaka była jej droga do 

zawodu. Podkreśliła, że dużą rolę 

odegrali rodzice, którzy zauważyli jej 

zdolności w kierunku rysowania oraz 

dużej kreatywności córki. 

Wspomniała też, jak podróże 

przekładają się na jej codzienną 

pracę. Zachęcała młodych ludzi 

do czytania, poznawania nowych 

miejsc, ludzi, do obserwowania 

świata.  

Na koniec uczniowie poprosili 

o kolejne spotkanie, być może  

z zajęciami praktycznymi.   

 

 

 

 

 

 

 

***  
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Czego słuchają uczniowie  
w naszej szkole? 

W ostatnim czasie zapytałam 

uczniów naszej szkoły o ich ulubioną 

piosenkę i artystę. Według ankiety 

większość uczniów słucha piosenek 

gatunku pop. Muzyka pop jest bardzo 

popularna i każdy zna choć jedną pio-

senkę tego stylu. Najbardziej znani 

artyści to: Ariana Grande, Taylor 

Swift, Billie Eilish, Harry Styles, Brit-

ney Spears. Mamy również dużo pol-

skich wykonawców takich jak: Anna 

Serafińska, Doda, Beata Kozidrak, 

Sanah i Maryla Rodowicz. 

Trochę o muzyce pop 

Skoro wiemy już jakiego gatunku 

słuchają nasi uczniowie, to warto jest 

też o nim trochę wiedzieć. Muzyka 

pop to ogólnie muzyka popularna, 

rozrywkowa. Jest dosyć ,,miękka’’ 

charakteryzująca się prostotą  

i melodyjnością. Często pop jest ,,ła-

godniejszą’’ odmianą pierwotnych 

stylów, lub kombinacjami tych od-

mian. Fakt, że muzyka pop jest „pro-

dukowana” dla czystej przyjemności 

słuchania, nie oznacza, że jest łatwa 

do wykonania. Wręcz przeciwnie, w 

ich produkcję  zaangażowani są za-

zwyczaj profesjonaliści: tekściarze, 

kompozytorzy, choreografowie  

i muzycy sesyjni. 

Powstało mnóstwo nowych ga-

tunków muzycznych będących od-

mianą muzyki pop. Oto kilka z nich: 

- Dream pop (rodzaj alternatywnego 

rocka) 

- Power pop (wywodzi się  

z amerykańskiego i brytyjskiego popu 

i rocka z lat 60-tych) 

- Pop-rock (łączy ze sobą pop i rock) 

- Pop rap (połączenie popu i hip-

hopu) 

- c-pop (chiński pop) 

- k-pop (koreański pop, bardzo po-

pularny wśród dzisiejszej młodzieży) 

Pop wykształcił szereg specyficz-

nych dla siebie zjawisk takich jak: 



SZPILA PAŹDZIERNIK 2023 

9 
 

- boysband (zespół wokalny muzyki 

pop składający się z młodych męż-

czyzn) 

- girlsband (zespół wokalny muzyki 

pop składający się z młodych kobiet) 

- idol (osoba będąca naszym wzorem 

do naśladowania) 

- przebój, hit (popularny w danym 

czasie utwór lub piosenka). 

Lena Lechowska 

 

*** 
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Mistrzostwa Europy 
w piłce siatkowej 
mężczyzn 2023 

Jak zagrali Polacy? 

W sobotę 16 września 

Mistrzostwa Europy w siatkówce 

dobiegły końca. Jak spisali się biało-

czerwoni? Czy zdobyliśmy medal? 

Wszystkich informacji na ten temat 

dowiecie się z tego artykułu. 

Gospodarzami turnieju była 

Bułgaria, Macedonia Północna, Izrael 

oraz Włochy. Przypominam, że ci 

ostatni przystępowali jako obrońcy 

tytułu. Polacy musieli zmierzyć się w 

fazie grupowej z Holandią, 

Czechami, Macedonią Północną, 

Czarnogórą i Danią. Najciekawszym 

przeciwnikiem byli Holendrzy, 

ponieważ oni jako jedyni potrafili 

zdobyć set w meczu z Polakami. 

Pozostałe cztery drużyny 

przegrywały do zera. Niektóre sety 

kończyły się nawet 16-punktową 

przewagą, oczywiście zdobytą przez 

naszych. Przed fazą pucharową 

panowały świetne humory, ponieważ 

awansowaliśmy do niej z kompletem 

zwycięstw. W 1/8 finału trafiliśmy na 

Belgię, która nie należała do 

faworytów tego turnieju. Pomimo 

przegranego trzeciego seta i tak 

zwyciężyliśmy 3:1. W ćwierćfinale 

czekał nas wymagający przeciwnik, 

którym była Serbia. Obie drużyny 

dawały z siebie 100%, ale ostatecznie 

wygrali Polacy 3:1. Jedynie  

w pierwszym secie nasi ulegli 

Serbom i przegrali go 28:26.  

W półfinale trafiliśmy na Słowenię, 

która w 2021 roku zdobyła srebro na 

Mistrzostwach Europy. Podopieczni 

Nikoli Grbicia stoczyli zacięty mecz 

ze swoim rywalem, w którym byli 

odrobinę słabsi od niego  

w pierwszym secie. Spotkanie 

zostało zakończone wynikiem 3:1 na 

rzecz reprezentacji Polski. W drugim 

półfinale grali włosi z Francuzami. Ci 
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pierwsi dominowali w tym meczu 

3:0. A więc zostało rozstrzygnięte to, 

że o złoto będzie walczyć Polska  

z Włochami. Ostatni mecz został 

rozegrany w Rzymie. Finał był 

niezwykle trudny, drużyny zadawały 

sobie na przemian ciosy, ale 

ostatecznie złoty krążek zdobyła 

Polska. Pomimo tego, że Włosi 

,,odpalili się” w ostatnim secie i tak 

go przegrali 25:23 polegając w całym 

spotkaniu 3:0. Wszystkim 

medalistom należą się ogromne 

brawa i gratulacje. 

Mamy upragnione złoto! 

OPINIA REDAKTORA 

Uważam, że tegoroczne 

Mistrzostwa Europy były bardzo 

udane dla polskiej drużyny. Trzeba 

dodać, że to drugi taki tytuł w historii 

polskiej reprezentacji. Szczególne 

wyróżnienie należy się Norbertowi 

Huberowi za mnóstwo doskonałych 

zagrywek. Należy pochwalić 

przyjmującego reprezentacji Polski-

Aleksandra Śliwkę, który wykazywał 

się zimną krwią oraz dla Wilfredo 

Leona, naszego przyjmującego, który 

pięknie zagrywał oraz świetnie 

atakował. Został mu również 

przyznany tytuł MVP za całe 

mistrzostwa. Niemniej na 

wyróżnienie zasługuje każdy, 

ponieważ siatkówka jest przecież 

sportem zespołowym. Oczywiście to 

wszystko jest zasługą Nikoli Grbicia, 

który jako trener Polaków osiągnął 

już wiele sukcesów. Czekamy na 

Igrzyska Olimpijskie! 

 

Kamil Szczęsny 5B 

*** 
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Czuwaj! 
Serdecznie zapraszamy do 

dołączenia do 85 Pajęczańskiej 

Drużyny Harcerskiej ,,Brzask’’. 

Osoby chętne zapraszamy na zbiórki, 

które odbywają się co tydzień  

w każdą sobotę od godziny 9:00 do 

11:00 w budynku starego 

przedszkola przy ul. Sienkiewicza. 

Na zbiórkach można dowiedzieć się 

wielu ciekawych rzeczy na temat 

naszego miasta i o drużynie 

harcerskiej. Informacje, które 

przekazujemy na zbiórkach, czyli info 

o Pajęcznie i o harc. są bardzo ze 

sobą powiązane. Na spotkaniach 

poznajemy m.in. szyfry: gaderypoluki 

czy alfabet morsa. Organizujemy 

również spotkania integracyjne dla 

dzieci i młodzieży, gry i zabawy w 

terenie, wiązanie węzłów, nauka 

rozpalania ogniska, wspólny śpiew, 

wyjazdy na obozy i zloty harcerzy z 

całej Polski. Bierzemy udział w 

akcjach charytatywnych, pełnimy 

warty ma uroczystościach. 

*** 
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Wojtek Romański na podium 
Mistrzostw Powiatu w biegach. 

 
25 września 2023r. Wojtek 

Romański uczeń klasy 6b został 

złotym medalistą w Mistrzostwach 

Powiatu Pajęczańskiego  

w indywidualnych biegach 

przełajowych w kategorii chłopców. 

 Warto dodać , że bardzo dobre 

miejsca zajęli bracia Filip i Mikołaj 

Mruszczykowie , którzy zajęli IV  

i VIII miejsce spośród ponad 

czterdziestu startujących.  

Tym samym Wojtek 

zakwalifikował się na kolejny 

szczebel – wojewódzki. W czwartek 

28 września wystartował  

w Mistrzostwach Wojewódzkich  

w Aleksandrowie Łódzkim.  
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Wojtek bardzo dobrze, szybko 

pobiegł i zakończył swój biegi w 

połowie stawki, a warto zaznaczyć, 

że w zawodach uczestniczyło ponad 

100 osób w tej kategorii.  

Wielkie brawa dla Kolegi Wojtka! 

Życzymy kolejnych sukcesów 

sportowych!  

***  
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Dzień Edukacji Narodowej 
Zgodnie z zapisami ustawy DEN 

jest dniem wolnym od zajęć 

lekcyjnych dla wszystkich 

pracowników oświaty. Z tego 

powodu jest to święto lubiane nie 

tylko przez nauczycieli, ale i przez 

uczniów. 

Dzień Edukacji Narodowej to 

wyjątkowe święto upamiętniające 

powstanie Komisji Edukacji 

Narodowej-pierwszego w Europie 

ministerstwa oświaty, które zajęło 

się reformowaniem i organizacją 

szkolnictwa w Polsce.  

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

pragniemy złożyć Dyrektorkom, 

Nauczycielom, Pracownikom szkoły, 

Nauczycielom Emerytom 

najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, 

wielu sukcesów, radości, uznania 

oraz szacunku wychowanków  

i rodziców . 

To piękne święto jest okazją do 

wyrażenia wdzięczności  

i podziękowań za odpowiedzialną 

pracę, zaangażowanie w trudny 

proces kształcenia i wychowania 

młodych ludzi, za zapewnienie im 

szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa. Dziękujemy! 

           Redakcja 

 

 

 

 

 

 

***  
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Dzień 
Kropki 
2023 

Międzynarodowy Dzień 

Kropki już za nami. Kolejny 

rok opowiadaliśmy uczniom o 

niezwykłej książce „The Dot”, którą 

napisał Peter Reynolds. Samorząd 

Uczniowski przygotował dla 

najmłodszych „Kropkowe stacje 

zadaniowe” oraz „Szkolne drzewo 

talentów”. Uczniowie podczas zajęć 

wysłuchali informacji na temat 

święta, zapoznali się z historią Vashti 

oraz dyskutowali o tym, że każdy z 

nas ma w sobie jakiś ukryty talent, 

choć nie zawsze zdaje sobie z tego 

sprawę! Uczniowie tworzyli również 

kreatywne prace plastyczne, których 

głównym elementem była kropka. Na 

korytarzu stworzyliśmy z nich 

„Kropkową galerię”. W klasach 

młodszych odbyły się także klasowe 

pokazy talentów. Okazało się, że 

mamy wielu wspaniałych piłkarzy, 

piosenkarek, malarek czy 

konstruktorów Lego. 

Odkrywajmy swoje talenty i nie 

wstydźmy się ich pokazywać! Każdy 

z nas jest wyjątkowy! 

 

Samorząd Uczniowski z opiekunami 

  

 

 

https://sp2.pajeczno.pl/index.php/376-dzien-kropki-2023
https://sp2.pajeczno.pl/index.php/376-dzien-kropki-2023
https://sp2.pajeczno.pl/index.php/376-dzien-kropki-2023


SZPILA PAŹDZIERNIK 2023 

17 
 

Zdrowy i smaczny sernik  
na śniadanie? Tak!  

Potrzebne składniki: 

• 50 g płatków owsianych 

• 50 g twarogu 

• 150 g jogurtu  

• Skórka z cytryny ( opcjonalnie ) 

• 100-150 g wybranych owoców 

• Żywa bazylia ( dodatkowo ) 

• 1 łyżeczka nasion chia ( dodatkowo ) 

Przygotowanie: 

1. Do pierwszej miski dodajemy twaróg, jogurt, mleko, skórkę z cytryny, 

oraz opcjonalnie bazylię jeśli tylko chcemy i wszystko razem blend 

ujemy na gładką masę. ( można dosłodzić według własnego uznania ) 

2. Do naszej masy dodajemy płatki owsiane oraz ewentualnie nasiona chia 

i ponownie wszystko blend ujemy. Następnie przelewamy sernik do 

wybranego naczynia i odstawiamy do lodówki  na 24 godziny. 

3. Nazajutrz wybrane owoce należy umyć, obrać ze skórki (jeśli takową 

mają) i zblendować, a gotowe owoce wylać na wierzch sernika i 

odstawić do lodówki. 

 

*** 
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„Ważny jest rodzaj pomocy, którą się oferuje, ale jeszcze ważniejsze od tego 

jest serce, z jakim tej pomocy się udziela.”  

Jan Paweł II  

Lubisz pomagać? 

Wolontariuszem może być każdy!  

Szkolny Klub Wolontariatu skierowany jest do 

nauczycieli i uczniów, którzy chcą pomagać innym, 

reagować czynnie na potrzeby środowiska, inicjować 

działania w środowisku lokalnym, wspomagać 

różnego typu inicjatywy charytatywne i kulturalne.  

Szkolny Klub Wolontariusza zaprasza chętnych do podjęcia roli 

Wolontariuszki/Wolontariusza. 

Spotkania w piątek na 6 i 7 godz. w sali 217 

Opiekunowie :  

Karina Korasz, Aleksandra Mandat, Paulina Papierz, Małgorzata Derek 

 

*** 
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Kalendarium październikowe  
– Święta Nietypowe 

 
1 października - MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRACOWNIKA 
OCHRONY ZDROWIA/ MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ MUZYKI   

2 października - MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ BEZ PRZEMOCY/ DZIEŃ 
ANIOŁA STRÓŻA  

4 października - ŚWIATOWY DZIEŃ ZWIERZĄT/DZIEŃ POLSKIEJ 
HARCERKI  

6 października - DZIEŃ BORSUKA  

7 października - DZIEŃ EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ 

8 października - ŚWIATOWY DZIEŃ OŚMIORNICY/ ŚWIATOWY DZIEŃ 
WZROKU  

9 października - MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PISANIA LISTÓW.   

10 października - ŚWIATOWY DZIEŃ DRZEWA/ DZIEŃ GIER 
PLANSZOWYCH  

12 października - DZIEŃ BEZPIECZNEGO KOMPUTERA .  

13 października - DZIEŃ DAWCY SZPIKU/ DZIEŃ RATOWNICTWA 
MEDYCZNEGO 

14 października - MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ OGRANICZANIA KLĘSK 
ŻYWIOŁOWYCH 

15 października - ŚWIATOWY DZIEŃ MYCIA RĄK 

16 października - DZIEŃ PAPIEŻA JANA PAWŁA II/DZIEŃ CHLEBA   

17 października - MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ WALKI Z UBÓSTWEM   

18 października - DZIEŃ LISTONOSZA  

19 października - NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI  NIEZŁOMNYCH   

20 października - MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ SZEFA KUCHNI/ 
EUROPEJSKI DZIEŃ SENIORA   

21 października - DZIEŃ BEZ SKARPETEK  
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22 października- DZIEŃ CAPS LOCKA 

24 października - DZIEŃ ORIGAMI  

25 października - ŚWIATOWY DZIEŃ MAKARONU  

28 października -  DZIEŃ MIŁOŚNIKÓW PLUSZAKÓW  

29 października - DZIEŃ INTERNETU  

30 października - DZIEŃ SPÓDNICY                                               

31 października - ŚWIATOWY DZIEŃ OSZCZĘDZANIA 
 

 

*** 
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